

平成22年度 正味財産増減計算書
(平成22年4月1日から平成23年3月31日まで)

単位：円

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------------------------|-------------|-------------|--------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 4,717,245 | 5,144,913 | △ 427,668 |
| 基本財産受取利息 | 4,717,245 | 5,144,913 | △ 427,668 |
| 特定資産運用益 | 9,504 | 18,551 | △ 9,047 |
| 退職給付・役員退職慰労引当資産受取利息 | 9,504 | 18,551 | △ 9,047 |
| 受取会費 | 21,900,000 | 22,100,000 | △ 200,000 |
| 賛助会員受取会費 | 21,900,000 | 22,100,000 | △ 200,000 |
| 受託事業収益 | 81,272,291 | 159,722,032 | △ 78,449,741 |
| 国庫受託事業収益 | 81,272,291 | 134,657,991 | △ 53,385,700 |
| DME混合燃料利用技術調査 | 0 | 15,295,625 | △ 15,295,625 |
| LPガス自動車燃料用容器開発調査 | 0 | 17,760,624 | △ 17,760,624 |
| バイオマス混合LPガス有効利用システム開発 | 11,412,780 | 18,342,463 | △ 6,929,683 |
| 石油ガス流通実態調査 | 16,575,128 | 19,181,483 | △ 2,606,355 |
| 石油ガス販売業経営実態調査 | 12,515,144 | 12,434,026 | 81,118 |
| 石油ガス流通合理化調査 | 40,769,239 | 51,643,770 | △ 10,874,531 |
| 石油天然ガス・金属鉱物資源機構受託事業収益 | 0 | 25,064,041 | △ 25,064,041 |
| 国家備蓄石油ガスの搬入・放出方法等に関する調査 検討 | 0 | 25,064,041 | △ 25,064,041 |
| 受取補助金等 | 19,069,000 | 21,940,057 | △ 2,871,057 |
| 石油ガス国際交流事業 | 19,069,000 | 21,940,057 | △ 2,871,057 |
| その他の事業収益 | 457,580 | 1,651,059 | △ 1,193,479 |
| 参加費収益 | 454,580 | 660,000 | △ 205,420 |
| 調査資料等頒布収益 | 3,000 | 102,000 | △ 99,000 |
| バイオ由来燃料とLPガスとの混合利用可能性調査 | 0 | 889,059 | △ 889,059 |
| 雑収益 | 2,275,956 | 2,086,488 | 189,468 |
| 受取利息 | 8,589 | 16,188 | △ 7,599 |
| その他の雑収益 | 2,267,367 | 2,070,300 | 197,067 |
| 経常収益 計 | 129,701,576 | 212,663,100 | △ 82,961,524 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 94,491,158 | 167,236,709 | △ 72,745,551 |
| DME混合燃料利用技術調査 | 0 | 14,123,997 | △ 14,123,997 |
| LPガス自動車燃料用容器開発調査 | 0 | 15,577,656 | △ 15,577,656 |
| バイオマス混合LPガス有効利用システム開発 | 10,175,560 | 16,525,024 | △ 6,349,464 |
| 石油ガス流通実態調査 | 14,583,050 | 17,450,036 | △ 2,866,986 |
| 石油ガス販売業経営実態調査 | 10,993,129 | 10,739,209 | 253,920 |
| 石油ガス流通合理化調査 | 34,634,761 | 44,141,583 | △ 9,506,822 |
| 国家備蓄石油ガスの搬入・放出方法等に関する調査 検討 | 0 | 21,169,897 | △ 21,169,897 |
| 石油ガス国際交流事業 | 19,714,367 | 22,665,933 | △ 2,951,566 |
| 広報活動事業 | 569,414 | 575,049 | △ 5,635 |
| 国際協力事業 | 3,820,877 | 3,468,410 | 352,467 |
| バイオ由来燃料とLPガスとの混合利用可能性調査 | 0 | 799,915 | △ 799,915 |

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|---------------|--------------|--------------|--------------|
| 管理費 | 96,556,902 | 88,645,568 | 7,911,334 |
| 人件費 | 56,645,116 | 38,011,070 | 18,634,046 |
| 役員・職員給料 | 35,390,637 | 35,498,439 | △ 107,802 |
| 出向料等人件費 | 39,306,483 | 43,643,719 | △ 4,337,236 |
| 法定福利費 | 4,308,144 | 4,059,347 | 248,797 |
| その他人件費 | 6,211,584 | 6,200,703 | 10,881 |
| 計 | 85,216,848 | 89,402,208 | △ 4,185,360 |
| 事業引当人件費振替 | △ 28,571,732 | △ 51,391,138 | 22,819,406 |
| 管理諸経費 | 39,911,786 | 50,634,498 | △ 10,722,712 |
| 事務所賃借料 | 16,560,576 | 24,060,216 | △ 7,499,640 |
| 事務所管理費 | 819,000 | 990,045 | △ 171,045 |
| 租税公課 | 3,572,953 | 2,320,900 | 1,252,053 |
| 減価償却費 | 3,451,900 | 5,168,927 | △ 1,717,027 |
| その他管理費 | 15,507,357 | 18,094,410 | △ 2,587,053 |
| 経常費用 計 | 191,048,060 | 255,882,277 | △ 64,834,217 |
| 当期経常増減額 | △ 61,346,484 | △ 43,219,177 | △ 18,127,307 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益 計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | 1,229,584 | 0 | 1,229,584 |
| 什器備品除却損 | 73,639 | 0 | 73,639 |
| 開発研究設備除却損 | 959,945 | 0 | 959,945 |
| ソフトウェア除却損 | 196,000 | 0 | 196,000 |
| 雑損 | 0 | 1,720 | △ 1,720 |
| 雑損 | 0 | 1,720 | △ 1,720 |
| 経常外費用 計 | 1,229,584 | 1,720 | 1,227,864 |
| 当期経常外増減額 | △ 1,229,584 | △ 1,720 | △ 1,227,864 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 62,576,068 | △ 43,220,897 | △ 19,355,171 |
| 一般正味財産期首残高 | 53,876,158 | 97,097,055 | △ 43,220,897 |
| 一般正味財産期末残高 | △ 8,699,910 | 53,876,158 | △ 62,576,068 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | 4,717,089 | 5,144,913 | △ 427,824 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 4,717,089 | △ 5,144,913 | 427,824 |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 500,000,000 | 500,000,000 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 500,000,000 | 500,000,000 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 491,300,090 | 553,876,158 | △ 62,576,068 |